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Czteroniciowe DNA u człowieka

Naukowcy z Cambridge University po raz pierwszy odkryli w ludzkich komórkach czteroniciowe
DNA – informuje „Nature Chemistry”.
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Jak powszechnie wiadomo, nazywane cząsteczką życia
DNA tworzy podwójną helisę. Jednak odkrywcy twierdzą, że w naszych komórkach obecna może być
także poczwórna helisa DNA, a jej funkcjonowanie wydaje się mieć związek z nowotworami.
Sugerują, że kontrolując poczwórne DNA można by opracować nowe sposoby walki z rakiem.

Czteroniciowe DNA, zawierające dużo guaniny uzyskiwano w warunkach laboratoryjnych już od lat,
wykryto je także u pierwotniaków – orzęsków. Ale dopiero zespół na czele którego stała Giulia Biffi,
pracująca w laboratorium prof. Shankara Balasubramaniana po raz pierwszy wykrył jego
występowanie w ludzkich komórkach. Udało się to dzięki odpowiednim, specyficznie wiążącym się
z takim DNA przeciwciałom, znakowanym świecącym związkiem.

Prawdopodobnie obecność czteroniciowego DNA ma związek z określonym genotypem lub
zaburzeniami funkcjonowania komórek - możliwe, że blokując jego aktywność można będzie
zatrzymać wzrost nowotworów.

Źródło: www.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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